CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DA VEREADORA VANDA AMÉRICO

Gab. Ver. Vanda Américo                                                                                                                                                                                  Requerimento / 2014

Marabá - PA, 10 de Fevereiro de 2014.

Requerimento: 001/2014
Autor: Vanda Régia Américo Gomes
Assunto: Solicita a Mesa Diretora que encaminhe Expediente ao IBAMA, com cópia aos
Ministérios Público Estadual e Federal, solicitando que seja dado destino às madeiras
apreendidas que se encontram nas Secretarias de Agricultura e Meio Ambiente.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores,

A apresentação deste requerimento solicita na forma regimental desta Casa, que

encaminhe Expediente ao IBAMA, com cópia aos Ministérios Público Estadual e Federal,

solicitando que seja dado destino às madeiras apreendidas que se encontram nas Secretarias

de Agricultura e Meio Ambiente, pois entendo que também é crime deixar metros e metros

cúbicos de madeiras apodrecerem como já vi muito acontecer ao logo dos anos, ao invés de

as mesmas serem doados a Instituições que prestam serviços a comunidade.

Da decisão do Plenário, seja dada ciência as Instituições que prestam serviço a

comunidade e aos Órgãos da Imprensa que acompanham e publicam os atos desta casa.

Atenciosamente,

Vanda Régia Américo Gomes